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Zlokalizowany na os. Kazimierzowskim Żłobek Samorządowy nr 27, jako jedyny żłobek w Polsce zgłoszony do
akcji społecznej Cała Polska Czyta Dzieciom, otrzymał wyróżnienie w konkursie na najlepiej przeprowadzoną
kampanię.

W kampanii społecznej Cała Polska Czyta Dzieciom uczestniczą przede wszystkim szkoły, biblioteki i
nieliczne przedszkola z całej Polski. Krakowski żłobek samorządowy, którego dyrektorką jest
Agnieszka Ochniowska, był jedyną placówką opiekującą się tak małymi dziećmi, biorącą udział w
inicjatywie.

Do ostatniej edycji konkursu na najlepiej przeprowadzoną kampanię w ramach akcji Cała Polska Czyta
Dzieciom zgłosiło się blisko 60 placówek oświatowych, bibliotecznych, edukacyjnych i opiekuńczo-
wychowawczych z całego kraju. Uroczystość wręczenia nagród i wyróżnień w konkursie, połączona z
seminarium literackim „Jak zainteresować dziecko książką?”, odbyła się 9 grudnia w Warszawie.
Nagrody wręczali laureaci Grand Prix VI Konkursu Literackiego im. Astrid Lindgren – Katarzyna Rygiel
oraz Artur Gębka.

− W kampanii Cała Polska Czyta Dzieciom bierzemy udział od 2015 roku, promując czytanie nie tylko
wśród naszych wychowanków, ale również wśród rodziców i rodzeństwa. To już nasze piąte
wyróżnienie. Mając świadomość jak ważne są pierwsze kontakty z książką, jak rzutują one na dalszy
rozwój psycho-emocjonalny dzieci i przygotowanie do dorosłego życia, zorganizowaliśmy w żłobku
przestrzeń czytelniczą dla naszych podopiecznych – mówi Beata Chrzan, opiekunka koordynująca
akcje czytelnicze w krakowskim Żłobku Samorządowym nr 27.

Zlokalizowany na os. Kazimierzowskim żłobek realizuje szereg działań, które oswajają i zachęcają
małych podopiecznych do wejścia w świat książek. W placówce znajdują się dwie biblioteczki, z
których dzieci mogą zabierać książeczki do poczytania w domu lub oglądać je wraz z rodzicami. Działa
Kącik Czytelniczy (popularny także podczas pikników rodzinnych), a w ogrodzie żłobka została
zainstalowana biblioteczka ogrodowa − dzieci same wybierają książki i oglądają je w trakcie zabaw na
świeżym powietrzu. Biblioteczki są na bieżąco uzupełniane przez pracowników i rodziców.

Żłobek zachęca także rodziców do czytania dzieciom i organizuje wspólne akcje czytania w placówce.
Co roku we wrześniu instytucja włącza się też Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania.


